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Röda fjädern i Kolbäck 1969 
  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lennart Hyland skapade 1965 och 1969 landsomfattande insamlingar i 
kampen mot cancer under namnet Röda fjädern. Lions club stod som 
arrangör och genom TV fick insamlingen stor publicitet i hela Sverige. 
I Kolbäck blev det en folkfest när Lions club stod på tå och bjöd på 
gedigen underhållning, som avsåg att få ortsborna att lätta på 
plånböckerna.  
 
Samtliga bilder är tagna av fotograferna Mats Källstig och Kjell 
Berggren, Bildgruppen Prisma.   
 
 



  Kolbäcksberättelse del 53 Röda fjädern 1969 Sidan  2  

 
 

Folkfest i Kolbäck 
En stor final utspelades den 19 april 1969, men programmet startade 
redan dagen innan i Strömsholm, med kadrilj och hoppning, där 
ryttmästare William Hamilton visade olympiadprogrammet. 

I Kolbäck blev det en folkfest när Lions club var på tå och bjöd på 
gedigen underhållning som avsåg att få ortsborna att lätta på 
plånböckerna. Innan evenemanget inbjöd Lions club skolelever till en 
teckningstävling. Elever skulle illustrera hur den fågel ser ut som fått 
släppa till de röda fjädrarna, som var synnerligen aktuella runt om i 
landet. Eleverna deltog med stort hjärta och mycket fantasi.  
 
Förutom nedanstående programpunkter kunde kolbäckarna njuta av 
varm korv, chokladhjul, fiskdamm och musik av Kolbäcks Musikkår  
och Mysaks orkester. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kolbäck Musikkår 
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Tidigt på eftermiddagen inleddes festligheterna med ett populärt 
karnevalståg genom samhället. Här skulle man rösta på bästa 
ekipage. Ett bilflak med Pippi Långstrumps Villa Villerkulla vann 
tävlingen. Bland de som röstade rätt var Margareta Larsson som 
vann en middag för två.  
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Därefter visade Kolbäcks gymnastikförening prov på sina färdigheter 
i ett gediget program, varefter i en ädel fotbollskamp Lions damer, 
under vilda hejarop, besegrade kommunfullmäktiges lag med 2-1. 
 

Många tjusiga damer tävlade i evenemangets hattparad. 
Viviann Bogen och Ingrid Gummesson vann priser för bästa hattar. 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
      Damerna Ågren, Eriksson och Källestedt 
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Världens längsta korv? 
Kolbäcks charkuterifabriken hade tillverkat en 20 meter lång och 
decimetertjock medvurst, vilken skänkts av företaget. Vikten på korven 
hölls hemlig, varför Kolbäcksborna fick gissa i en tävling. Korven, som 
hade en central roll i Kolbäcksinsamlingen, bars som i triumf genom 
samhället.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Korven bidrog till andraplatsen bland länets kommuner i 
fjädertävlingen. 2 200 kr till kassan från gissningstävlingen och 
auktionen av korvbitarna. Flera ortsbor vill fortfarande minnas att 
korven var den längsta som hade tillverkats, men samma dag 
tillverkades en 21 meter lång falukorv i Njurunda. Falukorven var 
mycket tunnare och mindre praktfull än medvursten, som vägde 
147,3 kg. Rätt i vikt i gissningstävlingen hade Kalle Wallin och Olle 
Lindberg, där Kalle vann förstapriset, en meter korv, genom lottning.  
Olle styckade korven, vilken han därefter styckevis auktionerade ut. 
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  Olle Lindberg styckar den långa och 147,3 kg tunga medvursten 

 
 
Festens blötaste tillställning - sprutboll 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       Brandkåren vs Atletklubben 
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Den blötaste tillställningen utspelades på ishockeyrinken där 
brandkåren kämpade mot Atletklubben med att med hjälp av vatten 
från brandslangar förflytta en boll. Lagen lyckades även blöta ned 
några närstående åskådare, som fick akta sig.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     
 
 
 
 
 
 
      Olle Lindberg och Västerås stads värdinna Barbara Kabacinska talar till en storpublik 
 
 
 

Källor: VLT, tidningen Köttbranschen och hembygdsföreningens arkiv. 

 



  Kolbäcksberättelse del 53 Röda fjädern 1969 Sidan  8  

 
 
 
Vi är tacksamma ditt fortsatta stöd under 2026  
Årsavgift 150 kr/person eller 250 kr/familj på samma adress. 
 
Vid betalning på bankgiro 5729-0298 ange namn, adress och  
gärna e-postadress. Vid betalning med swish 123 325 41 25, finns  
endast plats för 50 tecken, varför du anger namn och e-postadress. 
 
Tacksam för inbetalning senast 1 april 2026. 
 
 

Kallelse till årsmöte 2026 
Söndagen den 29 mars kl. 14:00 i Linnéagården, Kolbäck 
 
Program 

 Årsmötesförhandlingar 
 Kaffe med hembakat bröd 
 Jarmo Koskela berättar om Kolbäcks Gästgivaregård och om 

stödresorna till Ukraina 
 

Välkommen! 
 

Hjälp oss att värva nya medlemmar med intresse för att stödja vårt arbete 
med att dokumentera och återberätta kolbäcksbygdens historia. 
Kom ihåg att våra amstasmycken är vackra och omtyckta presenter. 

  
  

 
     

      
 Linnéagården, 734 50 Kolbäck  

www.kolbacksbygden.se  


